

Home Delivery of Cooked Food Amid Lockdown

-A Café Ekante Initiative-



Stay at Home, Order on Phone, Beat Coronavirus

For New Town Citizens

Home Delivery of Cooked Food Amid Lockdown

New Town city Authorities have taken several steps to reach out to its citizens and help them during this trying times of nationwide lockdown. One such step in this regard includes introduction of home delivery service from the Government run 'Café Ekante' outlets in New Town.



Home Delivery of cooked food by Café Ekante Executives

The service was launched on the 14th of April which marks 'Poila Boishak' – the Bengali New Year's Day. The home delivery service will provide an opportunity to the residents to enjoy good quality food at home during the times of lockdown. Residents can order from various cuisines including Muglai, Bangla, North Indian and Chinese.



HIDCO, Chairman Sri Debashis Sen inspecting the Restaurant kitchen

Utmost care is being taken to ensure that the food being delivered is prepared adhering to all hygiene standards. Presently, home delivery is being undertaken by 'Café Ekanta' executives following the standards of contact-less delivery.

The facility is currently available to the residents of New Town, however, in due course it shall be extended to cover residents of Chinar Park and Salt Lake. The mode of operation for the same is being discussed with delivery partner, Swiggy. The home delivery service from 'Café Ekanta' has received very positive response from the residents of New Town

Media Coverage of the Project

ফোনে ‘ক্যাফে একান্তে’র খাবার

অভিজিৎ বসাক

করোনা ভাইরাস সংক্রমণ ঠেকাতে আরও একগুচ্ছ ব্যবস্থা নিচ্ছে হিডকো। নিউ টাউনের স্বেচ্ছা গৃহবন্দি মানুষের কাছে ‘ক্যাফে একান্তে’র খাবার পৌঁছে দেওয়ার উদ্যোগ নেওয়া হয়েছে।

রাজ্যে লকডাউনের সময়সীমা বাড়িয়ে দেওয়ার সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে। এই সিদ্ধান্ত ঘোষণার পর হিডকোর আধিকারিকেরা ভিডিও কনফারেন্স করেন। নিউ টাউনের মানুষকে নিরবচ্ছিন্ন পরিষেবা পৌঁছে দেওয়ার জন্য কী কী করা দরকার, তা নিয়ে আলোচনা করা হয়। লকডাউনের ফলে যাতায়াতে বিধিনিষেধ রয়েছে। ফলে পরিষেবা পৌঁছে দেওয়ার জন্য সূষ্ঠা পরিকল্পনা দরকার। জীবাণুনাশে আরও জোর দেওয়া হয়েছে। ঠিক হয়েছে, নিউ টাউনের সব ব্লক, আবাসনে জীবাণুমুক্ত করার কাজ চালিয়ে যাওয়া হবে। নিউ টাউন-কলকাতা উন্নয়ন কর্তৃপক্ষ (এনকেডিএ)-এর অফিসেও জীবাণুমুক্ত করার কাজ হবে। পরিষেবা দেওয়ার জন্য নিউ টাউনে বিভিন্ন স্তরের আধিকারিক, কর্মী রোজই যাতায়াত করেন। এর পাশাপাশি বাজারগুলিতে ঢোকা এবং বেরোনের সময় হাত ধোওয়া, রাস্তাঘাটে ভিড় জমতে না দেওয়ায় কড়া নজরদারি চালানো হচ্ছে।

সোমবার থেকে খুলে যাচ্ছে বিশ্ব বাংলা গেটের সামনে থাকা ‘ক্যাফে একান্তে’র রান্নাঘর। কারণ, ওডিশার একদল শ্রমিক আটকে পড়েছেন নিউ টাউনের কাছে এক গ্রামে। তাদের খাবার দিতে এই ব্যবস্থা। সরকার খাবার হোম

ডেলিভারি করায় সম্মতি দিয়েছে। তাই ঠিক হয়েছে, নিউ টাউন এলাকার মানুষকে ‘ক্যাফে একান্তে’র খাবার বাড়ি বাড়ি পৌঁছে দেওয়া হবে। পয়লা বৈশাখ থেকে এই ব্যবস্থা চালু হতে চলেছে। হিডকোর বার্তা, ‘বাড়িতে থাকুন, ফোনে অর্ডার করুন, করোনাকে হারান’। পাওয়া যাবে মোগলাই, বাঙালি, উত্তর ভারতীয়, চাইনিজ খানা। এই খাবার পৌঁছে দেওয়ার দায়িত্বে থাকবে একটি অ্যাপ-নির্ভর খাবার সরবরাহকারী সংস্থা। অন্যদিকে, নারকেলবাগান এলাকার বাসিন্দারাও সহজে খাবার কিনতে পারবেন। বিশ্ব বাংলা গেটের কাছে ‘ক্যাফে একান্তে’র রান্নাঘর থেকে খাবার পাওয়া যাবে। খাবার পেতে যোগাযোগ করা যাবে— ৮৪২০১২২২০০, ৮৪২০১০৫৫৫৫ নম্বরে।

লকডাউনের সময় শিশুদের একঘেয়েমি কাটাতে অনলাইনে বিভিন্ন প্রতিযোগিতার আয়োজন করেছিল হিডকো। সেখানে অংশ নেওয়ার সময়সীমা আরও বাড়িয়ে দেওয়া হল। ১৪ এপ্রিলের বদলে ৩০ এপ্রিল পর্যন্ত সেখানে অংশ নেওয়া যাবে। রয়েছে নাচ, গান, ছবি আঁকা, আবৃত্তি, কবিতা, প্রবন্ধ রচনার মতো অজস্র বিভাগ। পাঠানো যাবে ছবি, ভিডিও। ইতিমধ্যে অনেক শিশু অংশ নিয়েছে। দেখা যাচ্ছে, সব থেকে বেশি কচিকাঁচা আঁকায় (৫২ শতাংশ) অংশ নিয়েছে। এরপর রয়েছে গান (১৪ শতাংশ)।

ইকোপার্ক বন্ধ থাকলেও সেটির নিরাপত্তা, রক্ষণাবেক্ষণের দিকে নজর রাখা হয়েছে। এই কাজে যুক্ত কর্মীরা সেখানেই থেকে যাচ্ছেন। তাদের খাওয়াদাওয়ার যতে কোনও অসুবিধা না হয়, তাই প্রয়োজনীয় খাদ্যসামগ্রী দেওয়া হয়েছে।

NKDA to serve food to stranded migrant workers from Odisha

OUR CORRESPONDENT

KOLKATA: New Town Kolkata Development Authority (NKDA) will serve food to some stranded migrant workers from Odisha who are staying at a village close to New Town.

The Cafe Ekante kitchen at Biswa Bangla gate will be opened from Monday and will prepare the lunch for these construction workers which will be distributed daily in collaboration with the police. This was decided at a video conference attended by the senior officials of NKDA on Saturday.

As the state government has allowed home delivery of food, Cafe Ekante will start “Stay at Home, Order on Phone, Beat Coronavirus” from April 14,

which is Poila Boishak, the Bengali New Year’s Day in collaboration with Swiggy. This will give the people an opportunity to enjoy quality food at home amid the lockdown.

A special menu has been prepared for the purpose. They can order food from various cuisines that include Mughlai, Bangla, North Indian and Chinese Platters.

Residents staying near Narkelbagan (Biswa Bangla Gate) may pick up food packets. The preparations will be made from the kitchen of Biswa Bangla Gate and all sanitation and hygienic precautions are taken including contact-less delivery. Delivery will be done also by Cafe Ekante executives in addition to Swiggy.

NKDA has decided to go for intensive sanitisation in all

blocks and apartment complexes. The NKDA office was sanitised on Sunday.

The last date of applications for the online children’s competition has been extended from 14 April to 30 April. New Town has created a platform for submitting photos and videos of talent exhibited by the young warriors at home.

Guardians are to send photos/videos of the child’s talent exhibition (song, dance, drawing, recitation, sports activity, essay/poetry writing etc) to the designated email id.

The idea is to keep the children engaged and help them stay indoors by being innovative. Meanwhile, several entries have been received, the majority entries in drawing (52 per cent), followed by songs (14 per cent).

Contact us:

New Town Kolkata Green Smart City Corporation Limited

infonkgsccl@gmail.com

<https://www.newtowngreencity.in/>

24X7 New Town Helpline:
1800 103 7652

Utility Building, 5th Floor,
Plot No : AI/154/1,
Premises No: 09/1-0024
Action Area - IA, (Near Tank
no 3), New Town Kolkata –
700156